
Российская Федерация 

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

ГЛАВА СТАРО-АКУЛЫНЕТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «28» марта 2025 года № 21 

Об утверждении заключения о результатах публичных 
слушаний по вопросу преобразования муниципальных 
образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» 
путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования -
Тайшетский муниципальный округ Иркутской области 

В соответствии с постановлением временно Исполняющей полномочия Главы 
Старо-Акулыпетского муниципального образования от «14» марта 2025 года № 18 «О 
назначении публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований 
Тайшетского района и муниципального образования «Тайшетский район Иркутской 
области», на основании решения Думы Старо-Акульшетского муниципального 
образованйя.от 27.12.2018 г. № 36 «Об утверждений Порядка организации и проведения 
публичных слушаний на территории Старо-Акулынетского муниципального образования», 
руководствуясь статьями 23, 46 Устава Старо-Акулыпетского муниципального 
образования, временно исполняющая полномочия Главы Старо-Акульшетского 
муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по вопросу 
преобразования муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения 
границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник.Старо-Акульшетского 

муниципального образования» й разместить на официальном Сайте администраций Старо-

Акульшетского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

Л£(С!ЗЗЯЗЗ 

Вр.и.п. Главы Старо-^ 
муниципального образОв'ай^5^^»::";^^^!\л~^/г' М.Н. Прокопьева 

* ШЩ ^vital 
Halibuts X a-—ft i/гд^в 



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Главы 

Старо-АкулЫнетского муниципального образования 
от «28» марта 2025 года № 21 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний 

по вопросу преобразования муниципальных образований Тайшетского района и 

муниципального образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их 

объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 

образованного муниципального образования - Тайшетский муниципальный округ 

Иркутской области 

Публичные слушания назначены постановлением временно исполняющей 
полномочия Главы Старо-АкулыпетскОго муниципального образования От «14» марта 
2025 года № 18 по вопросу преобразования муниципальных образованйй Тайшетского 
района и муниципального образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их 
объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Тайтпетский муниципальный округ 
Иркутской области. 

Постановление о назначении публичных слушаний размещено на официальном сайте 
администрации Старо-Акульшетского муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Место проведения публичных слушаний: Иркутская область, Тайшетский район, 
администрация Старо-Акульшетского муниципального образования (с. Старый Акульшет, 
ул. Советская, 41, кабинет № 1 ). 

Дата и время проведения публичных слушаний: 28.03.2025г., начало в 13:30 час, 
окончание в 14:30 час. 

Председатель публичных слушаний: Прокопьева Марина Николаевна - временно 
исполняющая полномочия Главы Старо-Акулыпетского муниципального образования, 

Секретарь публичных слушаний: Бушкова Альвина Ивановна - ведущий 
специалист администрации Старо-Акульшетского муниципального образования. 

Инициатор публичных слушаний: администрация Старо-Акульшетского 
муниципального образования. 

Форма проведения публичных слушаний: одно собрание. 
Форма голосования: открытое голосование путем поднятия участником публичных 

слушаний руки за один из трех вариантов ответа: «за», «против» или «воздержался». 
Вопрос, выносимый на публичные слушания: «Согласны ли вы с преобразованием 

муниципальных образований Тайшетского района й муниципального образования 
«Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области?» 

Присутствовало: 16 человек, из них: 
участников публичных слушаний: 15 человек; 
не являющихся участниками публичных слушаний: 1 человек. 
Приняли участие в голосовании - 15 человек, из них: 

. ЗА-15 
ПРОТИВ - о 



ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О 
Количество предложений и замечаний в письменной форме по вопросу 

публичных слушаний: не поступали. 
Результаты публичных слушаний: участники публичных слушаний выразили 

согласие жителей на преобразование муниципальных образований Тайшетского района и 
муниципального образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их 
объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Тайшетский муниципальный округ 
Иркутской области. 

Председатель 
публичных слушаний / i^^/f М.Н. Прокопьева 



Российская Федерация 

. Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

ГЛАВА ТАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «27» марта 2025 года № 14 

Об утверждении заключения о результатах публичных 
слушаний по вопросу преобразования муниципальных 
образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» 
путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования -
Тайшетский муниципальный округ Иркутской области 

В соответствии с постановлением главы Тальского муниципального образования от 
«14» марта 2025 года № 10 «О назначении публичных слушаний по вопросу 
преобразования муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской области» путем их 
объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Тайшетский муниципальный округ 
Иркутской области», на основании решения Думы Тальского муниципального 
образования от «27» февраля 2019 года № 49 «Об утверждении Порядка организации и 
проведения публичных слушаний на территории Тальского муниципального 
образования», руководствуясь статьями 23, 46 Устава Тальского муниципального 
образования, глава Тальского муниципального образования, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний . по вопросу 
преобразования муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тальские вести» и разместить 

на официальном сайте Тальского муниципального образования в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава Тальского 
РАЙО/7~ 

муниципального образова^^^ С.Н.Пастушенко 

jo-foи»1!§§| 
Л О HJ о V- г / ir ,t> Г-

%?&oSo,i ЙИШЛ.Г ;/* 
Чхании-f^e^ 



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением главы 

Тальского муниципального образования 
от «27» марта 2025 года №14 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний 

по вопросу преобразования муниципальных образований Тайшетского района и 

муниципального образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их 

объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 

образованного муниципального образования - Тайшетский муниципальный округ 

Иркутской области 

Публичные слушания назначены постановлением главы Тальского муниципального 
образования от «14» марта 2025 года №10 по вопросу преобразования муниципальных 
образований Тайшетского района и муниципального образования «Тайшетский район 
Иркутской области» путем их объединения без изменения границ иньтх муниципальных 
образований с созданием вновь образованного муниципального образования -
Тайшетский муниципальный округ Иркутской области. 

Постановление о назначении публичных слушаний размещено на официальном 
сайте Тальского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

Место проведения публичных слушаний: Иркутская область, Тайшетский район, 
с.Талая, ул.Советская, д. 109-2 

Дата и время проведения публичных слушаний: 27.03.2025г., начало в 13:00, 
окончание в 13:40. 

Председатель публичных слушаний: Глава Тальского муниципального 
образования Пастушенко Сергей Николаевич. 

Секретарь публичных слушаний: консультант администрации Харюткина Ольга 
Сергеевна. 

Инициатор публичных слушаний: администрация Тальского муниципального 
образования. 

Форма проведения публичных слушаний: одно собрание. 
Форма голосования: открытое голосование путем поднятия участником публичных 

слушаний руки за один из трех вариантов ответа: «за», «против» или «воздержался». 
Вопрос, выносимый на публичные слушания: «Согласны ли вы с 

преобразованием муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области?» 

Присутствовало: 18 человек, из них: 
участников публичных слушаний: 16 человек; 
не являющихся участниками публичных слушаний: 2 человека. 
Приняли участие в голосовании -16 человек, из них: 
ЗА-16 
ПРОТИВ -0 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0 
Количество предложений и замечаний в письменной форме по вопросу 

публичных слушаний: не поступали. 



Результаты публичных слушаний: участники публичных слушаний выразили 
согласие жителей на преобразование муниципальных образований Тайшетского района и 
муниципального образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их 
объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Тайшетский муниципальный округ 
Иркутской области. 

Председатель 
публичных слушаний 

.ТД£ 

0Ш& 
„ — OZ /о ^ <. С/* с /"Г? i' S 2- ... 

1 fP0l 
* Ж .А А' 

С.Н.Пастушенко 

Q О' ~ й № I5 



Российская Федерация 

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

ТАМТАЧЕТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «26» марта 2025года 

Об утверщенид , заклюненияо результатах 
публичныхслушанийповопросу преобразования 
муниципальных образований Тайшетского района й 
муниципального образования «Тайшетский район 
Иркутской области» путем их объединения без изменения 
границ иных муниципальных образований е созданием 
вновь образованного муниципального образования -
Тайшетский муниципальный округ Иркутской области 

№ 19 

В соответствии с постановлением главы Тамтачетского муниципального 
образования от 14 марта 2025 года №18 «О разращений ЯубляайШ Слушаний по вопросу 
преобразования муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области», на основании решения Думы 
Тамтачетского муниципального образования от 28 апреля 2022 года №122 «Об 
утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории 
Тамтачетского муниципального образования», руководствуясь статьями 13,16 Устава 
Тамтачетекого эдунвдидадьнйш обрШбванйя, администрация щнвддацального 
образования, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по вопросу 

ире&брдашния йунйцйййльнш образований TaflingxcjcofQ pia$0B3 и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Живой родник» и разместить на 
офи1Щя§1фм §ЭЙТ§ Тэмтанетского муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава Тамтачетског^^-;;?' 
ШШ&п8тя6г6 образований: л'МШ'ь 

.v.;-"-'-..,.- 4,- Ц.4: 

'•'V 

¥ В.Т.Войтович 



УТВЁРЩЁШ 
постановлением главы 

Тамтачетского муниципального образования 
от «26» марта 2025 года №19 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний 

по • района и 
муниципального, образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их 

объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Тайшетский мунщипалшый Округ 

Иркутской области 

Публичные слушания назначены постановлением главы Тамтачетского 
муниципального образования от 14 марта 2025 года №18 по вопросу преобразования 
муниципальных образований Тайшетского района и муниципального бб^азованйя 
«Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения границ 
иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области. 

Постановление о назначении публичных слушаний размещено на официальном 
сайте Тамтачетского муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Место проведения публичных слушаний: Иркутская область, Тайшетский район, 
п.Тамтачет, МКУК «Дом культуры поселка ж/д станции Тамтачет». 

Дата и время проведения публичных слушаний: 26.03.2025г., начало в 11:30, 
окончание в 12:00. 

Председатель, публичных слушаний: Войтович Василий Тимофеевич, глава 
Зщдаистраций ТШ^Шётбкбгб мушципальнбгр оёразощщ (ФНО, должность). 

Секретарь публичных слушаний: Крюкова Алена Юрьевна, секретарь 
руководителя администрации Тамтачетского муниципального образования. 

. Инициатор публичных слушаний: администрация Тамтачетского муниципального 
образования. ' 

Форма проведения публичных слушаний: одно собрание. 
Форма голосования: дшйТОе ГОЛРРОвание путем поднятия учаетникомпубличных 

слушаний руки за один из трех вариантов ответа: «за», «против» или«воздержался>>. 
Вопрос, выносимый на публичные слушания: «Согласны ли вы 

^преобразованием муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного' 

'.ЩЙЙШШШЮГО образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области?» 
Присутствовало: 34 человека, из них: 

_ участников публичных слушаний: 34 человека; 
не являющихся участниками публичных слушаний: 0 человек. 
Приняли участие в голосовании - 34 человек, из них: 
3A-34 
ПРОТИВ -о 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0 
Количество предложений и замечаний в jрй Реформе по 

вопросупубличных слушаний: не поступали. 

ай 
ОПИЯ ВЕРНА 
фавляющий делами 

fcrpaUjjw Тайшетского района 
О.Н. Колесник 

20^f 



Результаты публичных слушаний: участники йубШйгёлх слущаний вырззили 
согласие жителей на преобразование муниципальных образований Тайшетского района и 
муниципального образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их 
объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Тайшетский муниципальный округ 
Иркутской области. 

Председатель 
публичных слушаний В.Т.Войтович 

кцмиИк 
Г\ LJ . 1 

ШРНА Ш11Ра" 
Цравляющий делами 
; т^д(илтмглгП Детского района лйтрацяи 

О.Н, Колесник 



Российская Федерация 

Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 

ГЛАВА ТИМИРЯЗЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «28» марта 2025 года № 88 

Об утверждении заключения о результатах публичных 
слушаний по вопросу преобразования муниципальных 
образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» 
путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования -
Тайшетский муниципальный округ Иркутской области 

В соответствии с постановлением главы Тимирязевского муниципального 
образования от «14» марта 2025 года № 70 «О назначении публичных слушаний по 
вопросу преобразования муниципальных образований Тайшетского района и 
муниципального образования «Тайшетский район Иркутской области», на основании 
решения Думы Тимирязевского муниципального образования от «28» июня 2018 года № 
31 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на 
территории Тимирязевского муниципального образования», руководствуясь статьями 13, 
16 Устава Тимирязевского муниципального образования, глава Тимирязевского 
муниципального образования, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по вопросу 
преобразования муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Тимирязевского 

муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации 

Тимирязевского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

f/A 
Глава Тимирязевского //$ 

муниципального образований ^ Л.Ю.Агапова 

\053Bl 

радован 

575003§ 



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением главы 

Тимирязевского муниципального образования 
от «28» марта 2025 года №88 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний 

по вопросу преобразования муниципальных образований Тайшетского района и 

муниципального образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их 

объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 

образованного муниципального образования - Тайшетский муниципальный округ 

Иркутской области 

Публичные слушания назначены постановлением главы Тимирязевского 
муниципального образования от «28» марта 2025 года №88 по вопросу преобразования 
муниципальных образований Тайшетского района и муниципального образования 
«Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения границ 
иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области. 

Постановление о назначении публичных слушаний размещено на официальном 
сайте Тимирязевского муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Место проведения публичных слушаний: Иркутская область, Тайшетскйй район, 
Д.Тимирязева, ул.Зеленая, д.31. 

Дата и время проведения публичных слушаний: 28.03.2025г., начало в 09:00, 
окончание в 10:00. 

Председатель публичных слушаний: Агапова Л.Ю. глава Тимирязевского 
муниципального образования. 

Секретарь публичных слушаний: Сученко НА- главный специалист 
администрации Тимирязевского муниципального образования. 

Инициатор публичных слушаний: администрация Тимирязевского 
муниципального образования: 

Форма проведения публичных слушаний: одно собрание. 
Форма голосования: открытое голосование путем поднятия участником публичных 

слушаний руки за один из трех вариантов ответа: «за», «против» или «воздержался». 
Вопрос, выносимый на публичные слушания: «Согласны ли вы с 

преобразованием муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Тайшетскйй муниципальный округ Иркутской области?» 

Присутствовало: 24 человек, из них: 
участников публичных слушаний: 20 человек; 
не являющихся участниками публичных слушаний: 4 человека. 
Приняли участие в голосовании - 20 человек, из них: 
ЗА- 20 человек . 
ПРОТИВ-0 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0 



Количество предложений и замечаний в письменной форме по вопросу 
публичных слушаний: не поступали. 

Результаты публичных слушаний: участники публичных слушаний выразили 
согласие жителей на преобразование муниципальных образований Тайшетского района и 
муниципального образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их 
объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Тайшетский муниципальный округ 
Иркутской области. 

Председатель 
публичных слушаний 

ОБЛАСТЬ 
Ц0538-?5Д 

Адавпаетращш 
Тимврнзевского 
ауалцзпальвого 

581500?, 
*авп 

Л.Ю.Агапова 



Российская Федерация 

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

ГЛАВА ЧЕРЧЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «26 » марта 2025 года ' № 20 

Об утверждении заключения о результатах публичных 
слушаний по вопросу преобразования муниципальных 
образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» 
путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования -
Тайшетский муниципальный округ Иркутской области 

В соответствии с постановлением главы Черчетского муниципального образования 
от « 14» марта 2025 года № 16 «О назначении публичных слушаний по вопросу 
преобразования муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области», на основании решения Думы 
Черчетского муниципального образования от 18.09.2019 г. № 56, «Об утверждении 
Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории Черчетского 
муниципального образования», руководствуясь статьями 13,16 Устава Черчетского 
муниципального образования, глава Черчетского муниципального образования, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по вопросу 
преобразования муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без 
изменения границ иньтх муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых 

актов Черчетского муниципального образования "Официальные вести Черчетского 

муниципального образования" и разместить на официальном сайте Черчетского 

муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
А Й Ш Е j-Q' 

Глава Черчетского 

муниципального образования |ё1«(! С.Н.Чичёв 

тш 



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением главы 

Черчетского муниципального образования 
от «26» марта 2025 года № 20 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний 

по вопросу преобразования муниципальных образований Тайшетского района и 

муниципального образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их 

объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 

образованного муниципального образования - Тайшетский муниципальный округ 

Иркутской области 

Публичные слушания назначены постановлением главы Черчетского 
муниципального образования от «14» марта 2025 года № 16 по вопросу преобразования 
муниципальных образований Тайшетского района и муниципального образования 
«Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения границ 
иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области. 

Постановление о назначении публичных слушаний размещено на официальном 
сайте Черчетского муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Место проведения публичных слушаний: Иркутская область, Тайшетский район, 
с.Черчет,ул.Ленина,57. 

Дата и время проведения публичных слушаний: 26.03.2025г., начало в 10:00, 
окончание в 10:50. 

Председатель публичных слушаний: Чичёв С.Н. Глава 
Секретарь публичных слушаний: Огородникова Р.И. главный специалист. 
Инициатор публичных слушаний: администрация Черчетского муниципального 

образования. 
Форма проведения публичных слушаний: одно собрание. 
Форма голосования: открытое голосование путем поднятия участником публичных 

слушаний руки за один из трех вариантов ответа: «за», «против» или «воздержался». 
Вопрос, выносимый на публичные слушания: «Согласны Ли вы с 

преобразованием муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области?» 

Присутствовало: 18 человек, из них: 
участников публичных слушаний: 16 человек; 
не являющихся участниками публичных слушаний: 2 человека. 
Приняли участие в голосовании - 16 человек, из них: 
ЗА- 12 
ПРОТИВ - о 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 4 
Количество предложений и замечаний в письменной форме по вопросу 

публичных слушаний: не поступали. 
Результаты публичных слушаний: участники публичных слушаний выразили 

согласие жителей на преобразование муниципальных образований Тайшетского района и 
муниципального образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их 
объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Тайшетский муниципальный округ 
Иркутской области. 

Председатель 
публичных слушаний х Л- С.Н.Чичёв 



Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я 

Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
ГЛАВА ШЕЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «26» марта 2025 года № 25 

Об утверждении заключения о результатах публичных 
слушаний по вопросу преобразования муниципальных 
образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» 
путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования -
Тайшетский муниципальный округ Иркутской области . • 

В соответствии с постановлением главы Шелаевского муниципального образования 
от «14» марта 2025 года № 24 «О назначении публичных слушаний по вопросу 
преобразования муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области», на основании решения Думы 
Шелаевского муниципального образования от «18» декабря 2018 года № 49 «Об 
утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории 
Шелаевского муниципального образования», руководствуясь статьями 13,16 Устава 
Шелаевского муниципального образования, глава Шелаевского муниципального 
образования, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по вопросу 
преобразования муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Шелаевского 

муниципального образования» и разместить на официальном сайте Шелаевского 

муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава Шелаевского 

муниципального образования 

^тыскогс 

fi С.А. Скороходов 



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением главы 

Шелаевского муниципального образования 
от «26» марта 2025 года №25 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний 

по вопросу преобразования муниципальных образований Тайшетского района и 

муниципального образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их 

объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 

образованного муниципального образования - Тайшетский муниципальный округ 

Иркутской области 

Публичные слушания назначены постановлением главы Шелаевского 
муниципального образования от «14» марта 2025 года №24 по вопросу преобразования 
муниципальных образований Тайшетского района и муниципального образования 
«Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения границ 
иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области. 

Постановление о назначении публичных слушаний размещено на официальном 
сайте Шелаевского муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Место проведения публичных слушаний: Иркутская область, Тайшетский район, 
с.Шелаево, ул. Советская, 49, здание Шелаевского СДК. 

Дата и время проведения публичных слушаний: 26.03.2025г., начало в 11:30, 
окончание в 12:10. 

Председатель публичных слушаний: Скороходов Сергей Александрович, Глава 
Шелаевского муниципального образования. 

Секретарь публичных слушаний: Исаченко Александра Леонидовна, заместитель 
главы Шелаевского муниципального образования. 

Инициатор публичных слушаний: администрация Шелаевского муниципального 
образования. 

Форма проведения публичных слушаний: одно собрание. 
Форма голосования: открытое голосование путем поднятия участником публичных 

слушаний руки за один из трех вариантов ответа: «за», «против» или «воздержался». 
Вопрос, выносимый на публичные слушания: «Согласны ли вы с 

преобразованием муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области?» 

Присутствовало: 33 человек, из них: 
участников публичных слушаний: 33 человек; 
не являющихся участниками публичных слушаний: 0 человек. 
Приняли участие в голосовании - 33 человек, из них: 
ЗА- 33 
ПРОТИВ - о 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0 
Количество предложений и замечаний в письменной форме по вопросу 

публичных слушаний: не поступали. 



Результаты публичных слушаний: участники публичных слушаний выразили 
согласие жителей на преобразование муниципальных образований Тайшетского района и 
муниципального образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их 
объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Тайшетский муниципальный округ 
Иркутской области. 

Председатель 
публичных слушаний Р <3.^. 

Фт &S2&. 

С.А. Скороходов 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Шелеховское муниципальное образование 

Глава Шелеховского муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27 марта 2025 года № 16 

Об утверждении заключения о результатах публичных 
слушаний по вопросу преобразования муниципальных 
образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» 
путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования -
Тайшетский муниципальный округ Иркутской области 

В соответствии с постановлением главы Шелеховского муниципального 
образования от 14 марта 2025 года № 13 «О назначении публичных слушаний по вопросу 
преобразования муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области», на основании решения Думы 
Шелеховского муниципального образования от 31.10.2018 года № 18 «Об утверждении 
Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории Шелеховского 
муниципального образования» (ред. от 29.04.2022г. № 117), руководствуясь статьями 23, 
46 Устава Шелеховского муниципального образования, глава Шелеховского 
муниципального образования, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по вопросу 
преобразования муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской 
областисогласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шелеховские вести» и 
разместить на официальном сайте Шелеховского муниципального образования в 
информационно-телекоммуникатдайЩ^еета «Интернет». 

Г лава Шелеховского 
муниципального образован ^5?^Кабирбв Р.Р. 

to у 
ostuf 



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением главы 

Шелеховского муниципального образования 
от 27 марта 2025 года № 16 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний-

по вопросу преобразования муниципальных образований Тайшетского района и 

муниципального образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их 

объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 

образованного муниципального образования — Тайшетский муниципальный округ 
Иркутской области 

Публичные слушания назначены постановлением главы Шелеховского 
муниципального образования от 27 марта 2025 года № 13 по вопросу преобразования 
муниципальных образований Тайшетского района и муниципального образования 
«Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения границ 
иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области. 

Постановление о назначении публичных слушаний размещено на официальном 
сайте Шелеховского муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Место проведения публичных слушаний: Иркутская область, Тайшетский район, 
с.Шелехово, ул.Почтовая 1, здание администрации Шелеховского муниципального 
образования. 

Дата и время проведения публичных слушаний: 27.03.2025г., начало в 10:00, 
окончание в 11:00. 

Председатель публичных слушаний: Кабиров Роман Раисович, Глава 
Шелеховского муниципального образования. 

Секретарь публичных слушаний: Хабло Ольга Валерьевна, заместитель главы 
администрации Шелеховского муниципального образования. 

Инициатор публичных слушаний: Глава Шелеховского муниципального 
образования. 

Форма проведения публичных слушаний: одно собрание. 
Форма голосования: открытое голосование путем поднятия участником публичных 

слушаний руки за один из трех вариантов ответа: «за», «против» или«воздержался». 
Вопрос, выносимый на публичные слушания:. «Согласны ли вы с 

преобразованием муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области?» 

Присутствовало: 28 человек, из них: 
участников публичных слушаний: 26 человек; 
не являющихся участниками публичных слушаний: 2 человека. 
Приняли участие в голосовании - 26 человек, из них: 
ЗА-24 
ПРОТИВ -о 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 2 
Количество предложений и замечаний в письменной форме по вопросу 

публичных слушаний: не поступали. 



Результаты публичных слушаний: участники публичных слушаний выразили 
согласие жителей на преобразование муниципальных образований Тайшетского района и 
муниципального образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их 
объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образрй^^^Ёт^^^шетский муниципальный округ 
Иркутской области. 

Председатель 
публичных слушаний 

?^ЯШЕЛ£^/ 
«ЛАДОАЛЫ/О 

ТГабиров P.P. 



Российская Федерация 
j 

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

ГЛАВА ШИТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «26» марта 2025 года 

Об утверждении заключения о результатах публичных 
слушаний по вопросу преобразования муниципальных 
образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» 
путем их объединения без изменения границ иных 

№ 33 

муниципальных 
образованного 

образований с 
муниципального 

созданием вновь 
образования -

Тайшетский муниципальный округ Иркутской области 

В соответствии с постановлением главы Шиткинского муниципального 
образования от « 14 » марта 2025 года № 26 «О назначении публичных слушаний по 
вопросу преобразования муниципальных образований Тайшетского района и 
муниципального образования «Тайшетский район Иркутской области», на основании 
решения Думы Шиткинского муниципального образования от «25» декабря 2018 года № 
46 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на 
территории Шиткинского муниципального образования», руководствуясь статьями 16, 46 
Устава Шиткинского муниципального образования, глава Шиткинского муниципального 
образования, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по вопросу 
преобразования муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Шиткинского 
муниципального образования» и разместить на официальном сайте Шиткинского 
муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава Шиткинского 
муниципального образования А.А. Брюханов 



У 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением главы 

Шиткинского муниципального образования 
от «26» марта 2025 года № 33 

Г АКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний 

по вопросу преобразования муниципальных образований Тайшетского района и 

муниципального образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их 

объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 

образованного муниципального образования - Тайшетский муниципальный округ 

Иркутской области 

Публичные слушания назначены постановлением главы Шиткинского 
муниципального образования от «14» марта 2025 года № 26 по вопросу преобразования 
муниципальных образований Тайшетского района и муниципального образования 
«Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения границ 
иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области. 

Постановление о назначении публичных слушаний размещено на официальном 
сайте Шиткинского муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Место проведения публичных слушаний: Иркутская область, Тайшетский район, 
р.п. Шиткино, ул. Кирова, 26. 

Дата и время проведения публичных слушаний: 26.03.2025г., начало в 09-30, 
окончание в 10-40. I 

Председатель публичных слушаний: Брюханов Александр Александрович, глава 
Шиткинского муниципального образования 

Секретарь публичных слушаний: Степанова Татьяна Эдуардовна, заместитель 
главы Шиткинского муниципального образования. 

Инициатор публичных слушаний: администрация Шиткинского муниципального 
образования. ! 

Форма проведения публичныхслушаний: одно собрание. 
Форма голосования: открытое голосование путем поднятия участником публичных 

слушаний руки за один из трех вариантов ответа: «за», «против» или «воздержался». 
Вопрос, выносимый на публичные слушания: «Согласны ли вы с 

преобразованием муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области?» 

Присутствовало: 35 человек, из|них: 
участников публичных слушаний: 33 человека; 
не являющихся участниками публичных слушаний: 2 человека. 
Приняли участие в голосовании - 33 человека, из них: 
ЗА- 20 
ПРОТИВ - 2 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - И 
Количество предложений и замечаний в письменной форме по вопросу 

публичных слушаний: не поступали. 



Результаты публичных слушаний: участники публичных слушаний выразили 
согласие жителей на преобразование муниципальных образований Тайшетского района и 
муниципального образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их 
объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального 
Иркутской области. 

Председатель 
публичных слушаний 

образования - Тайшетский муниципальный округ 

щт 

А.А. Брюханов 



Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Юртинское муниципальное образование 

«Юртинское городское поселение» 
Глава Юртинского муниципального образования 

Юртинское городское поселение 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от « 27 » марта 2025 года № 78 

Об утверждении заключения о результатах публичных 
слушаний по вопросу преобразования муниципальных 
образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» 
путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования -
Тайшетский муниципальный округ Иркутской области 

В соответствии с постановлением главы Юртинского муниципального образования 
от « 14 » марта 2025 года № 64 «О назначении публичных слушаний по вопросу 
преобразования муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области», на основании решения Думы 
Юртинского муниципального образования от «20» апреля 2006 года№ 52 «Об утверждении 
Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории Юртинского 
городского поселения», руководствуясь статьями 14,17 Устава Юртинского 
муниципального образования «Юртинское городское поселение, глава Юртинского 
муниципального образования «Юртинское городское поселение», 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по вопросу 
преобразования муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения 
границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Юртинского городского 

поселения» и разместить на официальном сайте https://www.iopTHHCKoe.pcj) муниципального 

образования в информационно-телекоммуникацишрш-ге^таъ^у^нтернет». 

Глава Юртинского 
муниципального образования 
«Юртинское городское поселение» \ .Бунис 

https://www.iopTHHCKoe.pcj


УТВЕРЖДЕНО 
постановлением главы 

Юртинского муниципального образования 
Юртинское городское поселение» 

от «27» марта 2025 года № 78 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний 

по вопросу преобразования муниципальных образований Тайшетского района и 
муниципального образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их 

объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Тайшетский муниципальный округ 

Иркутской области 

Публичные слушания назначены постановлением главы Юртинского 
муниципального образования от «14» марта 2025 года № 64 по вопросу 
преобразования муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения 
границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области. 

Постановление о назначении публичных слушаний размещено на официальном 
сайте https://www.юртинское.рф муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Место проведения публичных слушаний: Иркутская область, Тайшетский 
район, ул.Советская, 25А Ц.Д. «Сибирь». 

Дата и время проведения публичных слушаний: 27.03.2025г., начало в 13:00, 
окончание в 13:50. 

Председатель публичных слушаний: Бунис Любовь Михайловна глава 
Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение». 

Секретарь публичных слушаний: Краскова Светлана Ивановна заведующая 
сектором по организационно-правовым, кадровым и социальным вопросам. 

Инициатор публичных слушаний: администрация Юртинского 
муниципального образования. 

Форма проведения публичных слушаний: одно собрание. 
Форма голосования: открытое голосование путем поднятия участником 

публичных слушаний руки за один из трех вариантов ответа: «за», «против» или 
«воздержался». 

Вопрос, выносимый на публичные слушания: «Согласны ли вы с 
преобразованием муниципальных образований Тайшетского района и 
муниципального образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их 
объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Тайшетский муниципальный округ 
Иркутской области?» 

Присутствовало: 53 человек, из них: 
участников публичных слушаний: 51человек; 
Приняли участие в голосовании - 51 человек, из них: 
ЗА-51 
ПРОТИВ - 0 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -0 



Количество предложений и замечаний в письменной форме по вопросу 
публичных слушаний: не поступали. 

Результаты публичных слушаний: участники публичных слушаний выразили 
согласие жителей на преобразование муниципальных образований Тайшетского 
района и муниципального образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их 
объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Тайшетский муниципальный округ 
Иркутской области. 

Председатель -
публичных слушаний Л.М.Бунис 


